Совет депутатов
муниципального образования
     Хортицкий  сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области

          третьего  созыва

                РЕШЕНИЕ

          от 18.12.2018  № 122

О  плане работы Совета депутатов
на  1 полугодие 2019 года

	 В  соответствии  с  Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет  депутатов  РЕШИЛ:
	1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет на 1 полугодие 2019 года, согласно приложению.
	2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу муниципального образования и председателей депутатских комиссий.
	3. Решение  вступает  в  силу  после  его  обнародования.

Глава муниципального образования                                          Е.Н.Чечетина

Разослано: в  дело,  депутатам, администрации района, прокурору.

                                                                           Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
								муниципального  образования
							           Хортицкий сельсовет
						                     от  18.12.2018  №  122

План  работы  Совета  депутатов
муниципального образования Хортицкий сельсовет
Александровского района Оренбургской области
  на 1 полугодие  2019  года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок  рассмотрения
	Исполнители

	1.
	О внесении изменений в решение № 115 от 18.12.
2018 г. «О бюджете
муниципального обра-зования Хортицкий сельсовет Александров-
ского района Оренбург-ской  области  на 2019 и плановый  период 2020-2021 годов»
	март
 2019 г.
	Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюд-жетной, налоговой, финансо-вой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.
	Об итогах исполнения бюджета муниципаль-ного образования Хор-тицкий сельсовет за 2018 год
	март
2019 г
	Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюд-жетной, налоговой, финансо-вой политике, собственности и экономическим вопросам

	3.
	О  внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального обра-зования Хортицкий сельсовет Александ-ровского района Орен-бургской области
	март
 2019 г.
	Глава муниципального образования
Чечетина  Е.Н.

	4.
	Рассмотрение и утверж-дение отчета  главы  муниципального обра-зования Хортицкий сельсовет  «О работе администрации Хортиц-кого сельсовета по реализации  Феде-рального Закона № 131-ФЗ «Об общих принци-пах организации мест-ного самоуправления в Российской Федерации» за 2018 год.
	март
2019 г.
	Председатель Совета
депутатов – Глава муниципального образования
Чечетина  Е.Н., депутаты.

	5.
	О принятии  Правил благоустройства  терри-тории муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровс- кого р-на Оренбургской области
	март
2019 г.
	Глава муниципального образования
Чечетина  Е.Н.,
 члены постоянной комиссии.

	6.
	Взаимодействие  с прокуратурой Алексан-дровского района Оренбургской области по вопросам соответ-ствия проектов норма-тивно-правовых актов действующему законно-дательству
	март
2019 г.
	Глава муниципального образования
Чечетина  Е.Н.

	7.
	О внесении изменений в решение №115 от 18.12.
2018 г. «О бюджете муниципального  обра-зования  Хортицкий сельсовет  Александ-ровского  р-на Оренбург-ской  области  на 2019 и плановый период 2020-2021 годов»
	июнь
 2019 г.
	Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюд-жетной, налоговой, финансо-вой политике, собственности и экономическим вопросам

	8
	Об утверждении годово-го отчета об исполнении бюджета  муниципаль-ного образования Хор-тицкий сельсовет за 2018 год
	июнь
2019 г.
	Глава муниципального образования  Чечетина  Е.Н.,
Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюд-жетной, налоговой, финансо-вой политике, собственности и экономическим вопросам

	9
	Об итогах исполнения бюджета муниципаль-ного образования Хор-тицкий сельсовет за 1 квартал  2019 года
	июнь
2019 г.
	Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюд-жетной, налоговой, финансо-вой политике, собственности и экономическим вопросам

	10
	Принятие и внесение
изменений в ранее принятые НПА в соот-ветствии с требованиями действующего законно-дательства и отмена отдельных решений Совета депутатов
	июнь
2019 г.
	Глава  муниципального образования  Чечетина  Е.Н.,
  Стогнева Н.П.- бухгалтер,
постоянная комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собст-венности  и экономическим вопросам

	11
	О плане работы Совета депутатов муниципаль-ного образования Хор-тицкий сельсовет на 2 полугодие 2019 года
	июнь
2019 г.
	Глава  муниципального образования   Чечетина  Е.Н.,
  Стогнева Н.П.- бухгалтер,
Постоянная  комиссия  по бюджетной, налоговой, финан-совой политике, собственности  и экономическим вопросам